[image: image1.png]

                                           ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от   18.01.2022 г._№ 20/246-Д
Об утверждении Отчета о результатах приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района Волгоградской области за 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Жирновского муниципального района, утвержденного решением Жирновской районной Думы от 14.12.2020 г. № 10/132-Д, решением Жирновской районной Думы от 27.02.2020 г. № 6/44-Д «О внесении изменений в решение Жирновской районной Думы от 16.12.2019 г. № 4/27-Д «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решением Жирновской районной Думы от 21.12.2020 г. № 10/139-Д «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», решением Жирновской районной Думы от 19.03.2021 г. № 13/156-Д «О внесении изменений в решение Жирновской районной Думы от 21.12.2020 г. № 10/139-Д «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, Жирновская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района Волгоградской области за 2021 год, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Жирновские новости», разместить на официальном сайте Жирновского муниципального района.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Жирновской районной Думы А.В. Богданова.
Председатель Жирновской
                                      Глава Жирновского
районной Думы

                          муниципального района
                           Н.В. Жерновников

                А.Ф. Шевченко
                                                                                                        Приложение
                                                                                                        к решению Жирновской
                                                                                                        районной Думы
                                                                                                        от 18.01.2022 № 20/246-Д
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Жирновского муниципального района
Волгоградской области за 2021 год
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес нахождения
	Площадь, кв.м.
	Способ приватизации
	Договор купли-продажи
	Цена сделки приватизации, руб.

	1
	Комплекс, состоящий из объектов:
- автомобильная газозаправочная станция, с кадастровым номером 34:07:070003:8624;
- заправочный узел;
- навес 29,5*7 м.;
- резервуар подземный с головкой РПГ-8 (2 шт);
- технологический трубопровод;
- установка заправочная сжиженным газом;
- ограждение 180 м.;
-площадки;
- тротуары;
- установка заправочная сжиженным газом УЗСГ-1  (2 шт).

	Волгоградская область, Жирновский район,
в северо-западной части
г. Жирновска
	15,1
	аукцион
	Договор купли-продажи  объектов муниципального имущества № 33 от  19.01.2021 г.

	909 500,00 рублей

	2
	Нежилое помещение с кадастровым номером 34:07:080002:18338
	Волгоградская область, Жирновский район,
г. Жирновск, ул. Ломоносова, д. 37, пом. VI
	69,5
	аукцион

	Договор купли- продажи объекта муниципального имущества № 34 от  11.05.2021 г.
	1 842 499,50 рублей

	ИТОГО (общая сумма сделок приватизации)
	2 751 999,50 рублей

Председатель Жирновской
районной Думы                                                                                                                                       Н.В. Жерновников